RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 09/2025

O Estado do Ceará, por meio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no

âmbito desta Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação, no uso de suas atribuições e

em conformidade com a Lei nº 14.026, de 17 de dezembro de 2007 e com a Lei nº 15.276, de 28 de

dezembro de 2012, com o objetivo de compor o BANCO DE BOLSISTAS para formadores regionais,

torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 09/2025, referente à Chamada Pública para Seleção de

Bolsistas Regionais do Programa Aprendizagem na Idade Certa – PAIC Integral, conforme segue:

1. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

ONDE SE LÊ:

8.2 Segunda etapa:
8.2.1 Divulgação da data e do horário que deverão comparecer à CREDE 17 para participar das

entrevistas dos(as) candidatos(as) selecionados(as) na primeira etapa: 09 de maio de 2025.

8.2.2 Entrevista dos(as) candidatos(as) selecionados(as) na primeira etapa: 19 e 20 de maio de 2025.

8.2.3 Divulgação do resultado preliminar da segunda etapa: 21 de maio de 2025.

8.2.4 Período para interposição de recursos: 22 de maio de 2025.

8.2.5 Divulgação do Resultado Final da segunda etapa: 23 de maio de 2025.

PASSA A LER:

8.2 Segunda etapa:

8.2.1 Divulgação da data e do horário que deverão comparecer à CREDE 17 para participar das

entrevistas dos(as) candidatos(as) selecionados(as) na primeira etapa: 12 de maio de 2025.

8.2.2 Entrevista dos(as) candidatos(as) selecionados(as) na primeira etapa: 14 de maio de 2025.

8.2.3 Divulgação do resultado preliminar da segunda etapa: 14 de maio de 2025.

8.2.4 Período para interposição de recursos: 15 de maio de 2025.

8.2.5 Divulgação do Resultado Final da segunda etapa: 16 de maio de 2025.

2. DIVULGAÇÃO DA DATA E DO HORÁRIO QUE DEVERÃO COMPARECER À CREDE

17 PARA PARTICIPAR DAS ENTREVISTAS DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

SELECIONADOS(AS) NA PRIMEIRA ETAPA.

ONDE SE LÊ:

NOME DO CANDIDATO DATA HORÁRIO

JOANA DARC OLIVEIRA PEREIRA 19/05/25 9h

JOCERMAY ELIAS SANTANA 19/05/25 9h30

LUCAS MOTA DA SILVA  19/05/25 10h

MARCOS JONATY RODRIGUES BELO LANDIM 19/05/25 10h30

MARIA FERREIRA DA SILVA 19/05/25 11h

PASSA A LER:

NOME DO CANDIDATO DATA HORÁRIO

JOANA DARC OLIVEIRA PEREIRA 14/05/25 9h

JOCERMAY ELIAS SANTANA 14/05/25 9h30

LUCAS MOTA DA SILVA  14/05/25 10h

MARCOS JONATY RODRIGUES BELO LANDIM 14/05/25 10h30

MARIA FERREIRA DA SILVA 14/05/25 11h

3. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 09/2025.

Icó, 12 de março de 2025

_______________________________________________

Antonio Elival Pereira
Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação